
                                                    令和３年５月１０日 

 

保護者 様 

 

                                              大村市立西大村小学校 

                                                  校 長    都外川 潔 

 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止について（お願い） 

 

 

 標記のことにつきましては、日頃からご家庭におかれましても毎日の検温やお子さんの

マスク着用など、様々なご配慮をいただいておりますことに心から感謝申し上げます。 

  さて長崎県では、医療提供体制や感染の状況に応じて、５段階の感染段階が設定されて

います。現在は県内での感染者の増加に伴い、先日特別警戒警報が出され、感染段階がス

テージ４となっている状況です。 

 学校では、これまで続けてきた取組（三密を避ける、マスクの着用、手洗いうがいの徹

底 等）を継続するとともに、体育における身体的接触を伴う活動等の、特にリスクが高

いとされている活動については当分の間は実施をしないこととし、さらなる感染防止対策

を行っていきます。 

 つきましては、ご家庭におかれましても、次のことについてご協力くださいますよう、

お願い申し上げます。 

 

・児童及び来校される保護者の方のマスク着用 

・児童及びご家族の毎日の検温 

・不要不急な外出の自粛 

 

※児童及びご家族に風邪症状がある場合は、登校せず休養ください。 

   （児童は、インフルエンザ等と同様に、出席停止の扱いとなります。） 

 

 全国的に感染が急拡大しており、誰もが感染する可能性があります。各地で問題になっ

ている医療従事者の方や感染された方への差別的言動は、大変憂慮されることです。お互

いに十分気をつけてまいりましょう。 


